

Działalność Okręgowego Zarządu Łódzkiego PZD i Rodzinnych Ogrodów Działkowych w okresie pandemii.

Wprowadzony w kraju w dniu 12 marca 2020r. stan epidemii spowodował, że wymuszona została zmiana form pracy wszystkich jednostek organizacyjnych PZD. Przede wszystkim Krajowy Zarząd PZD podjął szereg decyzji mających na celu zminimalizowanie zagrożenia zdrowia działkowców oraz regulujących funkcjonowanie ROD i organów PZD. Na podkreślenie zasługuje fakt, że pierwsze wytyczne w sprawie niezbędnych działań organów PZD w związku z zagrożeniem epidemiologicznym zostały wydane już w dniu 11 marca br. Kolejne podejmowane uchwały i stanowiska oraz przekazane komunikaty stały się podstawą działania Okręgów i Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

Wprowadzone obostrzenia nie sparaliżowały Okręgowego Zarządu Łódzkiego PZD. W okresie epidemii odbyło się sześć posiedzeń tego organu, w tym jedno posiedzenie w trybie online. Pozostałe posiedzenia odbyły się w trybie stacjonarnym, z zachowaniem wszystkich wymaganych środków ostrożności (zachowano 2 m. odległości między uczestnikami posiedzenia, stosowano maseczki, środki odkażające).

Okręgowy Zarząd na bieżąco monitorował sytuację w zakresie przebiegu epidemii oraz funkcjonowania ROD i na każdym posiedzeniu omawiane były sprawy związane z COVID -19 a następnie podejmowane stosowne decyzje.

Okręgowy Zarząd Łódzki PZD podjął 13 uchwał związanych z funkcjonowaniem ROD w okresie epidemii oraz przyjął Stanowisko w sprawie propozycji przeprowadzenia walnych zebrań w ROD w okresie pandemii koronawirusa w 2020 roku. Wśród tych uchwał siedem dotyczyło przedłużenia okresu działania wcześniej powołanych zarządów komisarycznych w Rodzinnych Ogrodach Działkowych: im. F.Kotowskiego w Skierniewicach, „Storczyk” w Białej Rawskiej, „Chemik-Polfa” w Pabianicach, „Łączność” w Łodzi, „Pigwa” w Łodzi, im. T. Kościuszki w Łodzi, „Stokrotka-Róża” w Warcie. Kolejne pięć było konsekwencją uchwały nr 92/2020 Krajowego Zarządu PZD z 21 kwietnia 2020r. w sprawie szczególnych zasad realizacji inwestycji i remontów w ROD w 2020 roku w związku ze stanem epidemii i odnosiło się do zatwierdzenia uchwał zarządów ROD podjętych w tym zakresie.

W związku z odwołaniem przez Krajowy Zarząd PZD terminu wszelkich szkoleń, w tym również szkoleń dla nowych działkowców i niemożnością przesądzenia jak długo sytuacja ta będzie trwała, uznając że nie można zupełnie pozbawić nowych działkowców dostępu do wiedzy na temat funkcjonowania Związku, a także uprawy i korzystania z działki w ROD, Okręgowy Zarząd przyjął uchwałę w sprawie programu szkolenia wstępnego, w której określone zostały zasady i metody docierania z wiedzą do nowych działkowców,

Poza wdrażaniem uchwał Krajowego Zarządu, oceną zagrożeń w funkcjonowaniu ROD oraz pełnym zabezpieczeniem działkowców i zarządów ROD w niezbędne informacje, tematyka posiedzeń obejmowała także statutowe powinności wynikające z bieżącej działalności, w tym m.in.:

- rozpatrywanie odwołań od uchwał zarządów ROD,
- procedowanie uchwał zatwierdzających wypowiedzenie dzierżawy działkowej,
- wyrażanie zgody zarządom ROD na działania przekraczające zakres zwykłego zarządu,
- podejmowanie decyzji w sprawie okazjonalnego udostępniania majątku PZD przez zarządy ROD,
- rozpatrywania składanych sprawozdań finansowych z ROD za 2019 rok i preliminarzy finansowych na 2020 rok,
- zatwierdzenie realizacji planu inwestycji i remontów w ROD w 2019 roku.

Łącznie, w czasie 4 miesięcy epidemii Okręgowy Zarząd Łódzki PZD podjął 55 uchwał.

Współpraca Okręgu z zarządami ROD obejmowała głównie kontakty telefoniczne i pocztą elektroniczną. Gdy sytuacja tego wymagała działacze ROD umawiani byli na spotkania w konkretne dni i godziny. Współpraca polegała głównie na doradzaniu i pomocy dla ROD i była pełna życzliwości i zrozumienia. Zarządy ROD ale również działkowcy zwracali się zarówno z problemami takimi jak poza okresem epidemii, a dodatkowo z zapytaniami dotyczącymi funkcjonowania ROD w czasie epidemii, jak np. możliwość korzystania z działki rodzinnej w czasie epidemii, możliwość uruchomienia wody wraz z początkiem sezonu czy udostępnienia sanitariatów w ROD; odbywanie kwarantanny w altanie na terenie ROD; możliwość prowadzenia inwestycji i remontów zarówno na działkach jak i na terenie ogólnym ROD.

Niezwłocznie po ogłoszeniu w kraju stanu epidemii Prezes PZD wydał zarządzenia regulujące zasady funkcjonowania biur okręgów PZD. Zapewnienie nieprzerwanego funkcjonowania wszystkich ROD w okręgu łódzkim PZD jak i Okręgowego Zarządu, obsługa petentów i załatwianie spraw wymagało ciągłości pracy biura, wzmożonej pracy wszystkich jego pracowników, z uwzględnieniem ograniczeń zapewniających bezpieczeństwo dla interesantów oraz pracowników biura. Na 6 pracowników biura w okresie epidemii tylko 2 osoby świadczyły pracę w trybie zdalnym i to w bardzo krótkim wymiarze czasowym (łącznie 17 dni). Od 1 czerwca br. została zniesiona taka forma wykonywania obowiązków pracowniczych. Mimo, iż do końca maja 2020r. istniała możliwość korzystania przez pracowników z pracy zdalnej, organizacja pracy realizowana była tak, aby wykonywane były wszystkie zadania.

W okresie epidemii nieprzerwanie realizowane były codzienne dyżury telefoniczne w pełnienie których włączeni zostali wszyscy pracownicy biura. Dyżury odbywały się w godzinach od 9.00 do 15.00 i realizowane były przez 2 pracowników, po 3 godziny każda z tych osób. Dyżury okazały się bardzo potrzebne i nadal konieczne, bowiem każdego dnia z pytaniami zwraca się wiele osób.

Pracownicy biura byli w stałym i bieżącym kontakcie z zarządami ROD. Dwukrotnie, przeprowadzone zostały pogłębione analizy funkcjonowania ROD w okresie epidemii. Zebrane od zarządów informacje pozwoliły zbadać problemy występujące w ROD. Wyciągnięto wnioski do dalszej działalności i ustalono zadania do wykonania. M.in. wydano komunikaty w sprawie obowiązujących przepisów w okresie pandemii w ROD, na podstawie prowadzonej korespondencji z Łódzkim Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w przedmiocie odbywania kwarantanny na terenie ROD na stronie internetowej Okręgu poinformowano, że kwarantanna nie powinna mieć miejsca w altanach działkowych. Monitorowane było zjawisko wzrostu zainteresowania działkami, co pozwoliło przekazywać informacje osobom chętnym do posiadania działki.

Dokonano realizacji uchwały w zakresie działalności pozastatutowej w ROD związanej z występowaniem urządzeń/nośników reklamowych (bilbordów) na terenach ROD. Na stronie internetowej Okręgu na bieżąco zamieszczane były wszystkie komunikaty Krajowego Zarządu PZD jak również opracowania np. przygotowane przez Biuro Prawne PZD dotyczące możliwości skorzystania ze zwolnienia z obowiązku opłacania należności z tytułu składek ZUS, jak również własne informacje dla ROD i działkowców, np. komunikat w sprawie włączenia wody w ROD.